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3 بهارستان

 رییس جمهوری بر ارتقای تعامل دولت 
با مجلس تاکید دارد

معاون پارلمانی رییس جمهوری گفــت: دولت با مجلس ارتباط 
خوبی دارد و رییس جمهوری همواره بر ارتقای تعامل و روابط با 

مجلس تاکید کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، حســینعلی امیری درباره طرح الزام 
دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی گفت: از آغاز شیوع کرونا 
در کشور، دولت برای حمایت از خانوارهایی که از کرونا به نحوی 
آسیب دیدند و افرادی که مشاغل شان را از دست دادند برنامه های 

حمایتی خود را آغاز کرد.
وی تاکید کرد: قطعا اگر تحریم های شــدید تحت قطعنامه های 
ظالمانه و جنگ اقتصادی برما تحمیل نمی شــد دولت بهتر می 
توانست از خانوارهایی که براثر کرونا آسیب دیدند و مشاغل  خود 
را از دست دادند و بنگاه هایی که منجر به تعطیلی شدند، حمایت 

کند و دست دولت بازتر بود.
معاون پارلمانی رییس جمهوری یادآور شــد: همه می دانند که 
شــرایطی که جنگ اقتصادی تمام عیار و هیات حاکمه نابخرد 
آمریکا که روزهای پایانی را طی می کنند بــه ما تحمیل کردند 

دست دولت را برای ارائه خدمات بهتر باز نگذاشت.
امیری با اشــاره به تصویب طرح الزام دولت به پرداخت یارانه به 
کالاهای اساســی گفت: طرح هایی که نمایندگان تهیه می کنند 
توســط معاونت پارلمانی برای بررســی آثار، تبعــات و قابلیت 
اجرا داشــتن و همچنین عدم مغایرت با اصول قانون اساسی به 

دستگاههای اجرایی ارائه می شود.
وی یادآورشد: از نظر قانون اساسی طرح هایی که بار مالی دارند 
در مجلس قابل طرح نیستند. در عین حال دولت از طرح هایی که 
نمایندگان در جهت ارتقای سطح زندگی مردم و حل مشکلات 
آنها باشد اســتقبال می کند اما طرحی که در مجلس نمایندگان 
تهیه کردند دارای بار مالی بود از این منظر دولت با این طرح موافق 
نبود. امیری گفت: وقتی این طرح به دولت ارائه شــد بحث های 
مفصلی به ویژه با تیم اقتصادی و وزیران اقتصادی دولت صورت 
گرفت و هرکدام از منظر کارشناســی مطالب مهمی را درباره آن 
مطرح کردند و براســاس آن نظر دولت به مجلس اعلام شــد و 
نماینده دولت هم در مجلس درباره آثــار و تبعات و عوارض این 

طرح و دلایل دولت مطرح کرد.
وی با بیان این که نمایندگان از تهیه ایــن نوع طرح ها نظر خیر 
دارند و ما هم از این بابت از آنها تشکر می کنیم، گفت:  طرح الزام 
دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی ابتدا در شورای نگهبان 
مورد ایراد قرار گرفت و به مجلس برگردانده شــد. اشکالات این 
طرح در ادامه در مجلس و در کمیســیون برنامه و بودجه مجددا 
مورد بررسی قرار گرفت و منابعی برای اجرایی شدن طرح تعیین 
کردند. به گفتــه معاون پارلمانی رییس جمهــوری، نمایندگان 
مجددا به این طرح رای دادند و در حال حاضر وزیران اقتصادی و 
بخش های دیگر اقتصادی دولت در حال چاره اندیشی هستند چرا 
که از منظر آنها منابعی که مجلس مشخص کرده هم قابل وصول 

نیست و هم منابع پایداری ندارد.
وی با بیان این که دولت مصوبات متعددی برای حمایت از اقشار 
آسیب پذیر و بنگاه های اقتصادی ناشی از کرونا داشته است، ادامه 
داد: ارائه بسته معیشتی ماهانه ۱۰۰ هزار تومان به یک سوم افراد 
جامعه تا پایان سال که از محل صرفه جویی ها پرداخت خواهد شد 
و دستورالعمل ها ابلاغ شــده و در حال اجرا است از جمله برنامه 

های دولت برای حمایت از معیشت خانوارهاست.
امیری گفت: علاوه بر این دولت تســهیلات بانکــی در قالب وام 
یک میلیون تومانی برای اقشــار آســیب پذیــر فراهم کرده که 
این وام هم ۳۰ ماهه اســت و بازپرداخت آن هم ۳۵ هزارتومان 
است که از حساب از سرپرســت خانوار کم می شود. در کنار آن 
کسانی که کارمند و بازنشسته و تحت حمایت پوشش نهادهای 
حمایتی نیستند مشمول دریافت یارانه از ۲۰۰ هزار تومان تا ۶۰۰ 
هزارتومان هستند. خانوار یک نفره ۲۰۰ هزارتومان، دونفره ۳۰۰ 
هزار تومان، ۳ نفره ۴۰۰ هزارتومان، ۴ نفــره ۵۰۰ هزارتومان و 

خانوار ۵ نفر و به بالاتر ۶۰۰ هزارتومان پرداخت می شود.
وی افزود:دولت۱۳ خرداد سال جاری ثبت نام در سامانه کارا را 
برای دریافت تسهیلات اعلام کرد که با توجه به ادامه شیوع کرونا 
چند مرحله تمدید شــد. به طوری که ۳۱۳ هزار بنگاه اقتصادی 

تسهیلاتی به مبلغ ۶۲۴۷ میلیارد تومان دریافت کرده اند.
معاون پارلمانی رییس جمهوری ادامه داد: دولت همچنین در این 
مدت به ۹۹۰ هزار نفر بیمه بیکاری پرداخت کرد و ۶۲ هزار نفر هم 

در روزهای آینده بیمه بیکاری دریافت خواهند کرد.
امیری تاکید کرد: کرونا نه تنها کشــور ما بلکه کل دنیا را تحت 
تاثیر قرارداد و تاثیر منفی و تعطیلی از بنگاه های اقتصادی در دنیا 
که ناشی از کرونا است یک امر غیر قابل انکار است، کشور ما هم 
مستثی نبوده است. بنابراین در حدی که امکانات و منابع اجازه 
داده دولت برای حمایت کسب و کارها اقداماتی انجام داده است.

وی ادامه داد: ما ناچاریم و حتما تنها راه این اســت که همدل و 
همراه باشیم و برادرانه در قوای سه گانه کار کنیم و این همدلی 
و همراهی کارایی نظام جمهوری اسلامی را بالا می برد و مردم را 

امیدوارتر می کند.
معاون پارلمانی رییــس جمهوری با بیان این کــه ما با مجلس 
ارتباط خوبی داریم و همیشــه رییس جمهوری تاکید بر ارتقای 
تعامل دولت با مجلس دارد، گفت: تلاش ما این است که مسائل 
را در قوای سه گانه خارج از بروکراسی حل و فصل کنیم اما گاهی 
با یک تنگناهای قانونی مواجه می شویم و به شرایطی می رسیم 
که مرزهای قانون و قانونگذار تعیین کرده است که از آنجا باید به 
نظرات کارشناسی رجوع کنیم که به مرزهای وظایف و اختیارات 

می رسیم.

 ارجاع نحوه عضویت نمایندگان جدید
 در کمیسیون ها برای کمیسیون آئین نامه 

با رأی نماینــدگان، نحوه عضویــت نمایندگان 
جدید مجلس در کمیســیون ها برای بررســی 
بیشــتر به کمیســیون آئین نامه ارجاع شد. به 
گزارش اقتصادســرآمد، نمایندگان در نشســت 
علنی دیروز مجلس شــورای اســلامی با ارجاع 
طرح دو فوریتی الحاق یک تبصــره به ماده ۳۸ 
قانون آیین نامه داخلی، به این کمیسیون جهت 
بررســی مجدد موافقت کردند.براساس مصوبه 
کمیسیون تدوین آئین نامه داخلی مجلس مقرر 
شده بود؛ ۸ نماینده جدید الورود مجلس با شرط 
کسب امتیاز بیشتر از آخرین نفر عضو کمیسیون 
های تخصصــی مجلس امــکان عضویت در این 
کمیسیون ها را داشته باشــند که این مصوبه در 
صحن علنی گذشته مجلس حائز رأی نمایندگان 
نشد که امروز براساس ماده ۱۳۰ قانون آئین نامه 
داخلی، با ارجاع مجدد آن به کمیســیون جهت 
بررسی بیشتر موافقت شــد.در ماده ۱۳۰ قانون 
آئین نامه داخلی مجلس آمده است؛ اگر طرحی 
مورد تصویب مجلس یا کمیســیون های موضوع 
اصل هشتاد و پنجم )۸۵( قانون اساسی واقع نشد 
بدون تغییر اساسی تا شش ماه دیگر نمی  توان آن 
را مجدداً به مجلس پیشنهاد نمود مگر با تقاضای 

کتبی پنجاه نفر نماینده و تصویب مجلس.

 تخصیص بودجه تکمیل آزاد راه 
ارومیه – تبریز؛ سال آینده 

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی 
گفت: سال آینده بودجه لازم جهت تکمیل پروژه 
آزاد راه ارومیــه – تبریز اختصاص مــی یابد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام سید سلمان 
ذاکر افزود: با پیگیری ها و قولی که وزیر راه وشهر 
سازی داده اند در ســال ۱۴۰۰ بودجه لازم برای 
تکمیل پروژه آزاد راه ارومیه – تبریز تخصیص می 
یابد.وی با بیان اینکه این پروژه در سال های اخیر 
از پیشــرفت فیزیکی خوبی برخوردار بوده است، 
تصریح کرد: بایــد موانع تکمیل پــروژه ازجمله 
مشکل مالی و تامین مواد اولیه آن برطرف شود.

نماینده مردم ارومیه در مجلس اسلامی شورای 
خاطر نشــان کرد: بعد از پل شهید کلانتری یک 
تونلی وجود دارد که تاکید براین اســت یک باند 
تونل سریعا به اتمام برسد تا به آزاد راه تبریز وصل 
شــده و ۵ کیلومتری که دور زده می شد و مسیر 
کشتارگاه تلقی می شد حذف شده و مستقیم به 
بزرگراه شهید کلانتری سپس به تونل وصل شود.

آمریکا در همه گیری کرونا، مانع ارسال یک 
ماسک ساده به ایران شد

دســتیار ویژه رییس مجلس در امور بین الملل با 
بیان اینکه حاکمــان آمریکا در همه گیری کرونا، 
مانع ارسال ماسک به ایران شدند، گفت که ایران 
با اتکاء به داخل اکنون ماســک و تجهیزات لازم 
را صادر هم می کند. به گزارش اقتصادســرآمد، 
حســین امیرعبداللهیان در صفحه شخصی خود 
در توییتر نوشت:» برخی تلاش دارند خبر از رونق 
نان و آب مردم، با آمدن فردی جدید در کاخ سفید 
بدهند. باید ذات حاکمان آمریکا را شناخت 
و البته از فرصت ها استفاده کرد. آنها در همه گیری 
کرونا، مانع ارسال یک ماسک ساده به ایران شدند. 
اما ایران با اتکاء به داخل اکنون ماسک و تجهیزات 

لازم را صادر هم می کند.«

 سه شنبه؛ برگزاری جلسه علنی
 فوق العاده مجلس

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: به دلیل تعدد 
دستور جلسات مجلس در روز سه شنبه نیز جلسه 
علنی خواهد داشــت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
ضمن اعلام پایان جلســه علنــی دیروز مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: به دلیل بالا بودن تعداد 
دستور جلسات مجلس در روز )سه شنبه یازدهم 
آذر( نیز مجلس جلســه علنی خواهد داشــت و 
نمایندگانی که قرار بود امروز نطق میان دســتور 
داشــته باشــند در روز سه شــنبه انجام خواهد 
شــد.رئیس مجلس اظهار داشت: به همین دلیل 
و طبق تصمیم اتخاذ شــده جلســه علنی بعدی 
مجلس ســاعت ۷:۴۵ دقیقه صبح روز سه شنبه 
خواهد بود.به دنبال تشدید شیوع ویروس کرونا 
و ابلاغ دســتورالعمل های جدید از ســوی ستاد 
ملی مقابله با کرونا قرار بر ایــن بود تا مجلس در 
این هفته صرفا در روزهای یکشنبه و چهارشنبه 
جلســات علنی خود را برگزار کرده و در روزهای 
دوشنبه و سه شنبه صبح جلسات کمیسیون های 

تخصصی مجلس برگزار شود.

چرایی افزایش قیمت مرغ به روایت عضو کمیسیون کشاورزی
یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، عدم هماهنگی سامانه بازارگاه وزارت جهاد کشاورزی و سامانه گمرکی ایران، محدود بودن اختیارات وزارت جهاد کشاورزی و مشکل 
توزیع نهاده های دامی را به عنوان علت افزایش قیمت مرغ عنوان کرد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، احد آزادی خواه در مورد چرایی افزایش مجدد قیمت مرغ اظهار 
کرد: کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس گزارشی در مورد علت افزایش قیمت مرغ تهیه کرده که احتمالا این هفته در صحن علنی مجلس قرائت 
خواهد شد. این گزارش شامل، سفر یکی از کمیته های کمیسیون به بنادر برای بررسی وضعیت نهاده های دامی و تحقیق و تفحص های نمایندگان از وزارت خانه های مربوطه و 
سوال از مسئولان ذی ربط است.این عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس افزود: متأسفانه در زمینه مرغ و تخم مرغ، با بهم ریختگی مدیریتی 

مواجه هستیم. پنج میلیارد دلار با ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی برای تأمین نهاده های دامی در نظر گرفته ایم که ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد آن هزینه شده است. 

گروه مجلس- نمایندگان در نشست 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی  با 
بررسی دوفوریت طرح اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها با ۲۳۲ رأی موافق از مجموع 
۲۴۶ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند. یک 
فوریت این طرح ۱۲ آبان ماه امسال در مجلس 

شورای اسلامی تصویب شده بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، طرح که دو فوریت آن 
در جلســه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
تصویب شــد آمده اســت: با توجه بــه اینکه، 
جمهوری اســلامی ایران در ازای »پذیرش حق 
غنی ســازی« و »رفع کامل تحریم ها« حاضر 
به پذیرش اعمال محدودیــت در زمینه برنامه 
هســته ای طبق برجام شــد، طبق ۱۵ گزارش 
آژانس بین المللی انــرژی اتمی به عنوان مرجع 
راســتی آزمایی اجرای تعهدات ایران -حتی تا 
یکسال پس از خروج آمریکا از برجام- جمهوری 
اسلامی ایران در بخش فنی به تمام تعهدات خود 
از جمله در زمینه ســطح غنی ســازی، تحقیق 
و توســعه، حجم انباشــت و ذخیره مواد هسته 
ای، تعداد ســانتریفیوژ، تغییر ماهیت تأسیسات 
فــردو و بازطراحی راکتور آب ســنگین اراک به 
صورت کامل پایبند بوده و در بخش "شــفافیت 
و اقدامات اعتمادســاز" افزون بــر نظارت های 
پادمانی و دسترسی های مبتنی بر پروتکل الحاقی، 
همکاری های فراپروتکلــی را از جمله در زمینه 
شفاف سازی تولید قطعات سانتریفیوژ با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی داشــته اســت. در عین 
حال، سخنگوی کمیســیون امنیت ملی مجلس 
از جلســه فوق العاده این کمیسیون برای بررسی 
طرح دو فوریت اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 

خبر داد.ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای 
اسلامی هم از جلســه فوق العاده این کمیسیون 
برای بررســی طرح دو فوریتی »اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها« خبر داد.سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی مجلس در همین راستا بیان داشت: 
جلسه این کمیسیون هم اکنون با حضور محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی در حال 
برگزاری اســت.دو فوریت طرح اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها در جلسه دیروز با اکثریت آرای 
نمایندگان به تصویب رسید.در عین حال، رییس 
مجلس شــورای اســلامی گفت: به برکت خون 
شهید فخری زاده قفل هایی که به صنعت هسته ای 
زده شده بود باز خواهد شد.محمدباقر قالیباف در 
صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: » به برکت 

خونشــهید فخری زاده قفل هایی که به صنعت 
هســته ای زده شــده بود باز خواهد شد و زمینۀ 
عبور از تحریم ها فراهم می شود.در این خصوص، 
نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اســلامی گفت: با طرح 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها سطح بالاتری از 
منافع ملی تامین می شود. عباس مقتدایی  به مهر، 
با اشاره به تصویب دو فوریت طرح اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها، گفت: کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی مفاد 
این طرح را به صورت دقیق بررســی می کند و 
ما به دنبال آن هستیم که با طرح اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها، سطح بالاتری از منافع ملی را 
تامین کنیم.نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح 

کرد: در شرایطی که فشار کشــورهای غربی به 
ویژه آمریکا به کشورمان بســیار زیاد شده و آنان 
نســبت به تعهدات خود و معاهدات بین المللی 
پایبند نیستند، لازم اســت این طرح در مجلس 
به تصویب برسد.مقتدایی گفت: به نظر می رسد 
حداقل بخشی از بدنه دولت، انگیزه و تحرک لازم 
برای احقاق حقوق کشور را نداشته اند و به همین 
دلیل مجلس با تدوین طرح اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها تلاش می کند تــا تحرکات لازم را 
در بدنه دولت برای احقاق حقــوق ملت در برابر 
کشورهای غربی ایجاد کند.همچنین، محمدرضا 
صباغیان بافقی در مخالفت با دوفوریت این طرح، 
یادآور شد: آمریکا و کشورهای غربی نشان دادند 
پایبند به هیچ نوع تعهدی نیستند چرا هرروز باید 
انتظار بکشیم که تحریم ها افزایش یابد، شهادت 
سردار حاج قاسم سلیمانی و فخری زاده حکایت از 
همین موضوع دارد، چرا ما طرح سه فوریتی ارائه 
نمی دهیم و منفعلانه عمل می کنیم.وی ادامه داد: 
اظهار عجز پیش دشــمن خطاست و اگر دشمن 
بفهمد که در دفاع از خودمان شک داریم جسورتر 
می شود، اگر قرار باشــد طرحی تصویب و عملی 
نشود و پس از چندین روز یادمان برود چه فایده ای 
دارد؟ مگر در برجام ذکر نشــده بود که اگر طرف 
خارجی به تعهدات خود عمل نکند ما او را وادار به 
اجرای تعهدات می کنیم؟ نماینده بافق در مجلس 
بیان داشــت: تقاضا داریم تمام مسئولان نظام و 
مجلس برای این قضیه تصمیم جدی بگیرند زیرا 
دشمن خواب های آشــفته ای برای ما دیده است 
و باید مشــکلات را از درون حل کرد و به نظارت 
داخلی توجه کنیم تا دشمن بداند ایران یکصدا و 

همگام مقابل فشارش ایستاده است.

گزارش »اقتصادسرآمد« درباره تصویب طرح »اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها« 

پاتک مجلس به تحریم ها 

با خروج از پروتکل 
الحاقــی، بازدید 
از تمــام مراکــز نظامی برای 
بازرسان آژانس ممنوع خواهد 
بود و دولت را هــم ملزم می 
کنیم که  اجازه بازدید از مراکز 

نظامی را ندهد. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
نماینــده مــردم تهــران در 
مجلــس شــورای اســلامی 
گفت:با اجرای پروتکل الحاقی 
بازرسان آژانس حتی از اماکن 
نظامی ما هم می توانند بازدید 
کنند و به آن دسترسی دارند 
و لازم اســت اجرای پروتکل 
الحاقی متوقف شود.حجت الاسلام ســیدمحمود نبویان در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی و در موافقت با بررسی دو فوریتی طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها، گفت: 
نظارت آژانس انرژی اتمی نسبت به فعالیت کشورهای هسته ای به چند نوع تقسیم می 
شود که اولین مرحله آن پادمان است و نوع نظارت پادمان درباره مواد و فعالیت های اعلام 

شده است.
وی بیان کرد: کشورهای هسته ای فعالیت هایی را هم انجام می دهند که اعلام نمی کنند 
و از این جهت آژانس بین المللی انرژی اتمی پروتکل الحاقی را برای مواد و فعالیت های 

اعلام نشده در نظر گرفته است.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی افزود: بر این اساس و بر مبنای اجرای 
پروتکل الحاقی، هر جایی که به آژانس اعلام شــود که در آن فعالیت هسته ای انجام می 

شود، باید در دسترس بازرسان آنان قرار گیرد.
نبویان متذکر شد: روحانی و ظریف دو بار مسئول پرونده هسته ای کشورمان شدند و در 

مرداد سال ۸۲ و به دستور آنان، این دسترسی ها به آژانس داده شد.
وی گفت: طبق اظهارات روحانی در کتابش، بازرسان آژانس جاسوس هستند و دسترسی 
هایی به مراکزی مانند پارچین، ســایت شهید کلاهدوز، سایت شــیان و لویزان، شهید 
کاظمی، مرکز نوین و مرکز صنایع دفاع و همچنین مرکز تولید روتور داده شد و همچنین 
دسترسی به متخصصان هم صورت گرفت و باید از این مسئولان پرسید آیا دسترسی به 

شهید فخری زاده هم به آنان داده شد؟
نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در واقع دسترسی به 
اماکن نظامی به بازرسان آژانس داده شد و آنان بر اساس پروتکل الحاقی هر موقع و در هر 
جایی می توانند اماکن ما را مورد نظارت خود قرار دهند در حالی که تا پیش از سال ۸۲، 
هیچ فردی این موضوعات را نپذیرفت اما در ســال ۹۲ مجددا این دسترسی ها در اختیار 
آنان قرار گرفت که خطر جدی در ابعاد نظامی و هســته ای اســت و باید اجرای پروتکل 

الحاقی متوقف شود.
نبویان گفت: با خروج از پروتکل الحاقی، بازدید از تمام مراکز نظامی برای بازرسان آژانس 

ممنوع خواهد بود و دولت را هم ملزم می کنیم که اجازه بازدید از مراکز نظامی را ندهد.

هیئت  ســخنگوی 
رئیسه مجلس گفت: 
در جلسه غیرعلنی 
مجلــس مقرر شــد کــه ما 
پاسخی متقابل به ترور شهید 
فخــری زاده دهیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدحسین 
فرهنگی در حاشــیه جلسه 
علنی دیروز مجلس شــورای 
اسلامی در جمع خبرنگاران 
دربــاره جزئیــات جلســه 
غیرعلنی امروز مجلس، گفت: 
صبح امروز جلســه غیرعلنی 
مجلس جهت بررســی ابعاد 
ترور شهید فخری زاده برگزار 

شد.
وی افزود: قرار بر این بود که نشســت امروز با حضور وزیر اطلاعات تشکیل شود اما طی 
مذاکره ای که رئیس مجلس با وزیر اطلاعات داشت، تصمیم بر این شد که جلسه به وسیله 

نمایندگان اداره شود و وزیر اطلاعات در این جلسه حضور نیافت.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: در جلسه غیرعلنی امروز، 
رئیس مجلس شورای اسلامی، روسای کمیســیون های تخصصی مجلس، رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس و همچنیــن برخی دیگر از نمایندگان، صحبــت هایی درباره ترور 
شهید فخری زاده مطرح کردند که ابهاماتی در این زمینه وجود داشت و تا حدی روشن شد.
فرهنگی گفت: قرار بر این شد که برنامه ریزی و اقدامات دقیقاً در جهت پاسخ متقابل به 
رفتارهای طرف مقابل باشد چرا که اقدامات تروریست ها بسیار ناپسند است و اقداماتی که 

دشمنان ما انجام دادند برای آنان مایه شرمسازی است.
وی با بیان اینکه دشمنان شخصیت علمی برجسته و بین المللی ما را با تمهیدات گسترده 
به شهادت رساندند، گفت: مقرر شد طرحی که در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در حال بررسی است، هر چه سریعتر نهایی و گزارش آن به صحن علنی ارائه شود.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: البته با درخواستی که مطابق 
ماده ۱۰۰ آیین نامه داخلی مجلس صورت گرفت، مقرر شد جلسه فوق العاده ای تشکیل 
شود و نهایتاً این طرح تا روز چهارشنبه نهایی شــود و این گامی است که مجلس شورای 

اسلامی بر می دارد.
فرهنگی بیان کرد: البته دســتگاه های امنیتی و شــورای عالی امنیت ملی هم تدابیر و 
تمهیدات لازم را بر اساس وظایف خود و برای برخورد با این جنایت بزرگ در دستور کار 
قرار خواهند داد چرا که این جنایت در آستانه جنایت دی ماه و شهادت سردار سلیمانی 

انجام شده و باید پاسخ متناسب داده شود.
وی تاکید کرد: اقدامات ما باید به گونه ای طراحی شود که نقشه دشمنان را خنثی کند و 

همچنین باید در راستای تامین منافع ملی گام های موثر را برداریم.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اســلامی متذکر شد: فوریت این طرح در ۱۳ آبان 
به تصویب مجلس رسیده و اکنون در کمیسیون امنیت ملی در حال بررسی است و ابعاد 
مختلف آن از جمله موضوعات مربوط به تحریم و امنیت ملی مورد رسیدگی قرار می گیرد.

 درخواست مجلس برای توقف اجرای
 پروتکل الحاقی 

 برنامه ریزی مجلس برای پاسخ متقابل
 به ترور شهید »فخری زاده«


